
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 

a 
 

Fakulta lesnická a dřevařská ČZU v Praze  

v rámci projektu QK23020008 

 
 

Vás srdečně zvou na odborný seminář: 

 
 
 
 

Ekosystémové služby lesa  

 
 

Pořádáno za podpory  

Ministerstva zemědělství a Lesů ČR, s. p.  

  

 

 

 

 

Termín:           21. září 2023 (čtvrtek) 

Místo konání: Dřevařský pavilon, FLD ČZU v Praze, Kamýcká 129 
 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Ekosystémové služby lesa lze charakterizovat jako společenské přínosy lesa a lesního 

hospodářství. Jejich význam v posledních letech stále narůstá. Také proto mapování a 

hodnocení ekosystémů a jejich služeb tvoří součást strategie Evropské unie v oblasti 

biologické rozmanitosti do roku 2030 a používá se v probíhajících studiích v rámci Evropy. 

Celosvětově uznávaným tržním mechanismem zajišťování ekosystémových služeb lesů se 

staly platby za ekosystémové služby lesa a lesního hospodářství. Na semináři budou 

diskutovány různé aspekty této problematiky, od vymezení a kategorizace těchto služeb, 

přes přístupy k jejich hodnocení a ocenění, podpůrné nástroje pro jejich zajišťování, 

legislativní a právní souvislosti až po konkrétní doporučení pro lesnickou praxi, jak tyto 

služby posilovat.     

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 
 
Na semináři budou prezentovány a diskutovány výsledky projektu NAZV QK23020008 
„Platby za ekosystémové služby lesa a lesního hospodářství“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 

prorektor ČZU v Praze pro studijní a pedagogickou činnost  
profesor na Katedře pěstování FLD ČZU v Praze 
člen RV ČLS 
tel.: +420 724 900 691, e-mail: remes@fld.czu.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:remes@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborné akce prof. Ing. Jiřím Remešem, Ph.D. 

9:10 – 9:40 Platby za ekosystémové služby lesa a lesního hospodářství – výchozí 
situace  
prof. Ing. Vilém Jarský, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:40 – 10:10 Ekosystémové služby lesa: vybrané poznatky 
Ing. Jan Melichar, Ph.D., Mgr. et Mgr. Eva Horváthová, Ph.D. (CZP UK) 

10:10 – 10:40 Platby za ekosystémové služby v aktuálních dokumentech Evropské 
komise 
JUDr. Ing. Martin Flora, Dr. (advokát) 

10:40 – 11:00 Přestávka na kávu 

 
11:00 – 11:30 Opatření pro zvýšení úrovně ekosystémových služeb v oblasti 

biodiverzity lesa  
 prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

11:30 – 12:00 Možnosti zlepšenia implementačnej praxe vyhlášky o poskytovaní 
podpory v lesnom hospodárstve na plnenie mimoprodukčných funkcií 
lesov v SR 
Ing. Zuzana Sarvašová, Ph.D., Mgr. JUDr. Zuzana Dobšinská, PhD.      
(FLD ČZU v Praze, TUZVO, NLC) 

12:00 – 12:30 Diskuse a ukončení semináře 

12:30 – 13:30 Oběd 

¨ 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 21. 9. 2023 v Dřevařském pavilonu (DP 107) na Fakultě lesnické a 
dřevařské České zemědělské univerzity v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 19. 9. 2023. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 800,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 19. 9. 2023 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2311, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

